
MASTER - DAPT 

Ivo Varvařovský 

Kardiologické centrum Agel, Pardubice 

XXXI. výroční sjezd ČKS, 13.-16.5.2023, Brno 



MASTER - DAPT 



MASTER - DAPT 



MASTER - DAPT 



MASTER - DAPT 



MASTER - DAPT 



MASTER - DAPT 



MASTER - DAPT 



MASTER - DAPT 



MASTER – DAPT : závěr 

Pacienti s vysokým rizikem krvácení (HBR) 

 

měli při implantaci sirolimového stentu s BDP 

při zkrácené protidestičkové terapii: 

 

 

1. srovnatelné riziko úmrtí a ischemické příhody 

 

2. snížené riziko všech krvácení 



MASTER – DAPT : závěr 

 

Zkrácená protidestičková léčba : 34 dnů od PCI 

 

Snížené krvácení typ BARC 2, srovnatelné BARC 3-5 
(BARC 2 = vyžaduje lékařský zásah nebo hospitalizaci) 

 

 

Studie pro pacienty s vysokým rizikem krvácení 

Použitý jeden specifický typ stentu 

DAPT při OAC z dnešního pohledu velmi dlouhá 



MASTER – DAPT : doporučení pro praxi 

 

 

Identifikovat nemocné s vysokým rizikem krvácení 

 

 

 

Indikovat zkrácenou DAPT (1 měsíc od PCI) 

 

Používat ověřené typy koronárních stentů 


